신상품
ABSODEX 고정밀 타입
AX7000X 시리즈
New Products
DIRECT DRIVE ACTUATOR, HIGH PRECISION TYPE, AX7000X SERIES
즉시 사용할 수 있는 고성능
최고의 정밀 위치 결정을 추구합니다.
2CC-1238K

2. PLC에서 기동 신호를 입력한다.
3. 구동 후 드라이버에서 위치 결정 완료 신호가 출력됩니다.
구성(세트 형번 선택 시)
명칭 수량
표
준
구
성
액추에이터 본체 1
드라이버(컨트롤러 부착) 본체 1
모터 케이블, 인코더 케이블 각 1
부속품／I/O 커넥터, 전원용 커넥터, 모터 케이블용 커넥터
주1: 본 제품의 세이프티 기능(TB1)은 안전 규격 인증에는 대응하지 않습니다.
프로그래밍 툴
• 기동 조정 지원 툴 'AX Tools'를 준비했습니다.
(Windows판 무상 제공)
ABSODEX 프로그램 작성 및 파라미터 설정, 동작 지령 등을
PC에서 실행합니다.
PC 통신 케이블(형번: AX-RS232C-9P)이 필요합니다.
주: PC 통신 케이블은 ABSODEX 전용 배선으로 되어 있으므로
시판 통신 케이블 상태로는 사용할 수 없습니다. 잘못 사용
할 경우 드라이버 및 PC가 고장 날 수 있습니다.
주1:   PC는 조정 시에만 접속하는 것을 상정하고 있습니다.
통상 운전 시에는 CN1에서 PC 통신 케이블을 분리하여
사용해 주십시오.
주2:   PC가 슬립 상태에서 복구되면 USB 시리얼 변환 케이블이
인식되지 않아 통신 이상이 발생할 수 있습니다.
주3:   기동 조정 지원 툴인 'AX Tools'는 당사 HP에서 최신판을
다운로드하여 사용해 주십시오.
ABSODEX
액추에이터 본체
FG 클램프
FG 클램프
FG 클램프
PC 통신 케이블
(별매)
세이프티 릴레이 유닛(주1)
안전 도어 스위치 등
I/O 케이블
PLC
RS-232C
고객이 준비
고객이 준비
고객이 준비
배선용 차단기
3상 AC200V
서지 프로텍터
(별매)
모터 케이블
ABSODEX
드라이버 본체
전자 접촉기
(임의)전원용
노이즈
필터
(별매)
페라이트 코어
(별매)
I/O 커넥터
(드라이버 첨부품)
드라이버 I/O 전원(U0 사양)
DC24V
보호 접지
FG 클램프
인코더 케이블
권두6
ABSODEX 고정밀 타입　AX7000X 체계표
토크(Ｎ·m) 분할 정도
(초)
반복 정도
(초)
page
22 45
액
추
에
이
터
±30 ±2 1
대
응
드
라
이
버
드라이버는 공통으로 사용할
수 있습니다.
컨트롤러 기능을 갖추고 있어
NC 프로그램에서 액추에이터
의 회전 각도, 이동 시간, 타이머
시간 등을 자유롭게 설정할 수
있습니다.
또한 M코드 출력, 인코더 출력
등으로 외부의 PLC, 모션 컨트
롤러 등과 접속 가능합니다.
5
관련 부품 형번표···············11page
기종 선정···············13page
사용상의 주의사항······19page
1
액추에이터 사양
ABSODEX
AX7000X Series
고분해능 인코더를 탑재한 하이엔드 모델
드라이버·액추에이터·케이블의 조합이 자유로운 호환 기능
● 최대 토크: 22·45 N·m
● 대응 드라이버: XS 타입 드라이버
항목 AX7022X AX7045X
최대 출력 토크 N·m 22 45
연속 출력 토크 N·m 7 15
최고 회전 속도 rpm 240(주1)
허용 액시얼 하중 N 400
허용 모멘트 하중 N·m 20
출력축 관성 모멘트 kg·m2 0.0182 0.0254
허용 부하 관성 모멘트 kg·m2 0.60 0.90
분할 정도(주2) 초 ±30
반복 정도(주2) 초 ±2
출력축 마찰 토크 N·m 2.5
분해능 P/rev 4,194,304
모터 절연 계급 F종
모터 내전압 AC1500V 1분간
모터 절연 저항 10MΩ 이상　DC500V
사용 주위 온도 0~40℃
사용 주위 습도 20~85%RH(결로 없을 것)
보존 주위 온도 -20~80℃
보존 주위 습도 20~90%RH(결로 없을 것)
환경 부식성 가스, 폭발성 가스, 분진 없을 것
질량 kg 10 13
출력축 진동(주2) mm 0.03
출력축 면 진동(주2) mm 0.03
보호 구조 IP20
주1: 연속 회전 운전 시에는 80rpm 이하의 속도로 사용해 주십시오.
주2: 분할 정도 및 반복 정도, 출력축 진동, 출력축 면 진동에 대해서는 12page '용어 해설'을 참조해 주십시오.
 사용하기 전에 반드시 19~23page의 사용상의 주의사항을 읽어 주십시오.
속도·최대 토크 특성
주: 모멘트 하중
M(N·m)=F(N)×L(m)
M : 모멘트 하중
F : 하중
L : 출력축 중심으로부터의 거리
M(N·m)=F(N)×(L+0.02)(m)
M : 모멘트 하중
F : 하중
L : 출력축 플랜지면으로부터의 거리
(그림a) (그림b)
L
L
F
F
●AX7022XS
※그래프는 3상 AC200V일 때의 특성입니다.
〔rpm〕
300
200
0 5 10 15 20 25 〔N·m〕
100
0
연속 운전
사용 영역
간헐 운전
사용 영역
●AX7045XS
※그래프는 3상 AC200V일 때의 특성입니다.
〔rpm〕
300
200
0 10 20 30 40 50 〔N·m〕
100
0
연속 운전
사용 영역
간헐 운전
사용 영역
2
형번 표시 방법
AX7000X Series
( )
D  케이블 길이
주: 케이블 길이가 4m인
경우에는 'DM04'
형번 표시 방법
C  취부 베이스
B  드라이버 종류
기종 형번
A  사이즈
(최대 토크)
D  케이블 길이
(주1)
 형번 선정 시 주의사항
주1:   케이블은 가동 케이블입니다.
케이블의 외형 치수에 대해서는 11page를 참조해
주십시오.
본체 인출 케이블은 가동 케이블이 아닙니다.
E  드라이버
전원 전압
기호 내용
A  사이즈(최대 토크)
022 22 N·m
045 45 N·m
B  드라이버 종류
XS XS 타입 드라이버 부착
C  취부 베이스
기호 없음 표준(취부 베이스 없음)
BS 무전해 니켈 도금
D  케이블 길이
DM02 2m
DM04 4m
DM06 6m
DM08 8m
DM10 10m
DM15 15m
DM20 20m
E  드라이버 전원 전압
기호 없음 단상·3상 AC200V~AC230V
J1 단상 AC100V~AC115V
F  인터페이스 사양
U0 패럴렐 I/O(NPN 사양)
U2 CC-Link
U4 DeviceNet
※ 특주 대응품은 RoHS에 대응하지 않습니다. 필요 시 문의해 주십시오.
●액추에이터 본체 단품 형번 ●드라이버 단품 형번 ●케이블 단품 형번
•AC200V~AC230V
•AC100V~AC115VA  사이즈
C  취부 베이스
●세트 형번(액추에이터, 드라이버, 케이블)
•모터 케이블
•인코더 케이블
F 인터페이스
사양
F  인터페이스 사양
본체 형번 옵션 형번
AX7 022 XS BS J1 U0DM04
AX7 AX9000XS AX
AX
CBLM6
CBLR10
DM04
DM04AX9000XS J1
BS022 U0
U0
X
3
AX7000X Series
외형 치수도
●AX7022X
주1:   액추에이터 원점 위치는 외형 치수도와 다를 수 있습니다.
원점 오프셋 기능으로 임의의 원점 위치를 설정할 수 있습니다.
200
취부 베이스(옵션)
주:   케이블 인출구의
최소 굴곡 범위는 50mm입니다.
6-M6 깊이 9(등배)
회전 테이블 취부용
4-C10

전자 서멀 액추에이터의 과열 보호
브레이커 용량
액추에이터 형번 드라이버 형번
돌입 전류(A) 브레이커 용량
단상 100V 단상·3상 200V 정격 전류(A)
AX7022X, AX7045X AX9000XS 16(주1) 56(주1) 10
주1: 돌입 전류의 값은 AC115V 및 AC230V에서의 대표값입니다.
인터페이스 사양: 패럴렐 I/O(NPN 사양)
   CC-Link
   DeviceNet
주요 특장
● 전원을 주 전원과 제어 전원으로 분리
● 소형·경량(수지 보디 채용)
● 7세그먼트 LED 2자릿수 표시
● 인코더 출력에 대응(패럴렐 I/O만)
● 시리얼 통신의 옵션 대응
● 상위 컨트롤러에 의한 구동 조건 설정, 지령이 가능
 (CC-Link, DeviceNet만)
 인터페이스 사양
 U0: 패럴렐 I/O(NPN)
 U2: CC-Link
 U4: DeviceNet
•AC200V~AC230V
•AC100V~AC115V
형번 표시 방법
※ 특주 대응품은 RoHS에 대응하지 않습니다.
항목
기종
XS 타입 드라이버
AX9000XS
전원 전압
주 전원
3상, 단상, AC200V±10%~AC230V±10%
AC100V±10%~AC115V±10%(J1 옵션)(주1)
제어 전원
AC200V±10%~AC230V±10%
AC100V±10%~AC115V±10%(J1 옵션)(주1)
전원 주파수 50/60Hz
정격 입력 전류
AC200V: 1.8A
AC100V: 2.4A
정격 출력 전류 1.9A
구조 드라이버, 컨트롤러 일체형(개방형)
사용 주위 온도 0~50℃
사용 주위 습도 20~90%RH(결로 없을 것)
보존 주위 온도 -20~65℃
보존 주위 습도 20~90%RH(결로 없을 것)
환경 부식성 가스, 분진 없을 것
내노이즈
1000V(P-P), 펄스 폭 1μsec, 기동 1nsec
임펄스 노이즈 시험, 유도 노이즈(용량 결합)
내진동 4.9m/s2
질량 약 1.6kg
보호 구조 IP2X(CN4, CN5는 제외)
주1:   전원 전압 AC100V~115V 사양(-J1 옵션)을 사용하는 경우, AC200V~230V를
접속하면 드라이버 내부 회로가 파손됩니다.
주2:   액추에이터 회전 중에 주 전원을 차단한 경우 타성에 의해 회전이 계속될 수
있습니다.
주3: 주 전원 차단 후 드라이버의 잔존 전압에 의해 모터가 구동될 수 있습니다.
 사용하기 전에 반드시 19~23page의 사용상의 주의사항을 읽어 주십시오.
AX9000XS U0
AX9000XS J1 U0
6
XS type driver
CN3 입출력 회로 사양
입출력 회로 사양
내용
1회로 전류
(mA)
최대 점수
(회로)
최대 전류
(mA)
최대 소비 전류
(mA)
입력 회로 4 14 56
1106출력 회로 50 18 900
브레이크 출력(BK+, BK-) 75 2 150
※ 출력 회로의 최대 동시 출력 점수는 18점 중의 14점입니다.
CN3 출력 신호
핀 번호 신호 명칭 논리
33 M코드 출력(비트0) 정
34 M코드 출력(비트1) 정
35 M코드 출력(비트2) 정
36 M코드 출력(비트3) 정
37 M코드 출력(비트4) 정
38 M코드 출력(비트5) 정
39 M코드 출력(비트6) 정
40 M코드 출력(비트7) 정
41 인포지션 출력 정
42 위치 결정 완료 출력 정
43 기동 입력 대기 출력 정
44 알람 출력1 부
45 알람 출력2 부
46 인덱스 도중 출력1/원점 위치 출력 정

조여서 사용해 주십시오.
● 케이블 절단, 연장 등의 개조를 하지 마십시오. 고장·오작동의 원인이 됩니다.
● 케이블 길이 L은 형번 표시 방법의 케이블 길이를 참조해 주십시오.
케이블 사양
●AX7000X
인코더 케이블 60mm
모터 케이블 110mm
케이블 최소 굴곡 반경케이블 외형 치수도
L (케이블 길이)(16) (16)
(100)
(22)
(2
1)
(1
5)
(3
3)
ABSODEX 관련 부품 형번표
●관련 부품
품명 적용 형번 형번
PC 통신 케이블 AX 시리즈 AX-RS232C-9P
주: 기동 조정 지원 툴인 'AX Tools'(Windows판 무상 제공)를 준비했습니다. 최신판은 다음 URL에서 다운로드할 수 있습니다.
●취부 베이스
품명 적용 형번 형번
취부 베이스 AX7022X, AX7045X AX-AX7000-BASE-BS
●노이즈 필터
품명 적용 형번 형번
전원용 노이즈 필터(3상·10A) AX 시리즈 AX-NSF-3SUP-EF10-ER-6
전원용 노이즈 필터(단상·15A) AX 시리즈 AX-NSF-NF2015A-OD
서지 프로텍터 AX 시리즈 AX-NSF-RAV-781BXZ-4
모터 케이블용 페라이트 코어 AX 시리즈 AX-NSF-RC5060ZZ
●기타 부품
품명 적용 형번 형번
전원 커넥터(CN4) AX 시리즈 AX-CONNECTOR-PC45
모터 케이블 커넥터(CN5) AX 시리즈 AX-CONNECTOR-PC43
하우징(커버)(CN4: 전원 커넥터) AX 시리즈 AX-COVER-KGG-PC45
커넥터 하우징(커버)(CN5: 모터 케이블) AX 시리즈 AX-COVER-KGG-PC43
I/O 커넥터(CN3: 패럴렐 I/O용) AX 시리즈(-U0) AX-CONNECTOR-MDR
I/O 커넥터(CN3: CC-Link용) AX 시리즈(-U2) AX-CONNECTOR-BLZ5
I/O 커넥터(CN3: DeviceNet용) AX 시리즈(-U4) AX-CONNECTOR-MSTB
※본 page에 기재된 부품은 당사에서 구입 가능한 부품 일람표입니다.